
 

 

Al DSGA  

All’Albo 

 

Oggetto: Reperimento referente per la valutazione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-72 

Titolo: SCUOLA PER PASSIONE 

CUP: H73D21001180007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014-2020; 

VISTA  la graduatoria definitiva regionale prot. N. 17355 del 1 giugno 2021; 

VISTA la nota MIUR prot. N.  AOODGEFID 17517 del 4 giugno 2021 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 

Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività 

di referente per la valutazione; 

 

 

 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO” 

Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 
E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it  

Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010859 - 04/11/2021 - 4.1.o - Progetti - U
MCIC83000P - ALBO PRETORIO - 0000005 - 04/11/2021 - G2 – GARE - U



DECRETA 

Art. 1 

l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 

attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola.  

Art. 2 

Compenso orario per ore aggiuntive non di insegnamento stabilito dal CCNL vigente pari a 23,22 € 

lordo Stato (17,50 € lordo dipendente). Vengono assegnate 4 ore per ogni modulo, per un totale di 12 

ore per l’intero progetto. L’importo sarà liquidato previa presentazione della documentazione. 

Laddove, per cause impreviste, si dovesse procedere alla chiusura anticipata dei moduli formativi si 

effettuerà il pagamento delle sole ore già prestate.  

Il compenso orario complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari.  

Un docente che abbia già ricevuto un incarico di esperto o di tutor, non potrà avere un incarico di 

referente alla valutazione. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 

contributi.  

Art. 3 

Il Docente “Referente per la valutazione” ha il compito di coordinare le attività valutative 

riguardanti l’intero piano della scuola con il compito di verificare sia in ingresso, in itinere ed ex-

post, l’andamento e gli esiti degli interventi, interfacciandosi con l’Autorità di Gestione e gli altri 

soggetti coinvolti nella Valutazione del Programma con i seguenti compiti: 

Garantire di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di momenti di 

valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione; 

Coordinare le iniziative di valutazione garantendo lo scambio di esperienze, la circolazione dei 

risultati, la costituzione di prove comparabili e lo sviluppo della competenza valutativa dei docenti,  

predisporre una scheda di autovalutazione da far compilare ad esperti e tutor di ciascun modulo 

formativo relativamente alle risorse impiegate, ai risultati conseguiti e alle criticità riscontrate nella 

realizzazione del modulo nonché elaborare e somministrare questionari sull'efficacia di ciascun 

modulo formativo;  

Partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Dirigente Scolastico; 

Fare da interfaccia con tutte le iniziative di valutazione esterna facilitandone la realizzazione 

garantendo l’informazione all’interno sugli esiti conseguiti;  

Registrare nel “Resoconto attività” le proprie attività svolte e le ore effettuate. 

Art. 4  

Gli incarichi sono attribuibili al solo personale scolastico di questo Istituto Scolastico con contratto 

di lavoro ininterrotto dalla data di pubblicazione del presente avviso ad almeno il 31 agosto 2022. Il 

criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo le griglie allegate alla 

presente determina. 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31, c. 5 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016. N.50 Codice dei contratti pubblici e 

dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico. 

Art. 6 

 Gli interessati dovranno far pervenire presso questa istituzione scolastica, tramite email all’indirizzo 

mcic83000p@istruzione.it  una istanza, debitamente firmata, di partecipazione e disponibilità, 

corredata di curriculum vitae in formato europeo, entro e non oltre il giorno 11 novembre  2021 ore 

12,00 – l’esito della selezione verrà comunicato direttamente all’aspirante e pubblicato all’albo della 

scuola; i dati raccolti saranno conservati presso la scuola ed utilizzati ai soli fini della selezione, e 

comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche interessate alla procedura.- Il presente bando 

è pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica. 

 

 Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010859 - 04/11/2021 - 4.1.o - Progetti - U
MCIC83000P - ALBO PRETORIO - 0000005 - 04/11/2021 - G2 – GARE - U

mailto:mcic83000p@istruzione.it


Griglie di selezione referente per la valutazione interno alla scuola relativi all’avviso pubblico 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-72 

Titolo: SCUOLA PER PASSIONE 

CUP: H73D21001180007 

 

Selezione referente per la valutazione: per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione 

dei Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti 

dagli aspiranti. 

Si richiede il possesso di competenze tecnico-disciplinari conformi ai contenuti del Progetto ai fini 

della valutazione dei curricula sintetizzati mediante le seguenti griglie di valutazione 

 

Titoli di Studio e Professionali Punti 

1 Laurea Triennale o Titolo di accesso all’insegnamento  3 Punti 

2 

Laurea specialistica/Laurea vecchio ordinamento o titolo equipollente 

fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Max 

punti 7 

3 
Corso di perfezionamento o di specializzazione, o master, relativamente al 

profilo per cui ci si candida (1 punto per titolo) 

Max 

punti 3 

 

 Titoli Culturali Specifici  

1 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di 

discente (2 per ciascun corso), relativa a: INVALSI, RAV, PDM, valutazione, 

competenze e curricolo … 

Max 

punti 6 

2 
Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max 

punti 2 

3 Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

 

 Titoli di servizio o Lavoro  

1 

Incarichi professionali nell’ambito didattico/tecnologico, congruenti con le 

attività del modulo per cui si avanza la propria candidatura (1 punto per ogni 

tipo di progetto didattico realizzato, o per ogni incarico tecnologico) 

Max 6 

punti 

2 
Esperienza di progettazione/stesura dei moduli del progetto (1 punto per ogni 

esperienza) 

Max 5 

punti 

3 Anzianità di servizio (1 punti per ogni 5 anni compiuti)  

4 
Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT, ovvero nelle 

Tecnologie dell'Informazione e della Comunicazione (1 punto per esperienza) 

Max 10 

punti 

5 

Incarichi professionali (funzione strumentale, gruppo di lavoro o altro tipo di 

incarico) nell’ambito specifico della valutazione nazionale o internazionale, 

RAV, PDM,  competenze e curricolo … (2 punti per anno di incarico) 

Max 10 

punti 

 

In caso di parità di punteggio prevale l’aspirante con minore età. A conclusione della comparazione, 

il Dirigente scolastico provvede alla formazione della graduatoria di merito che diverrà definitiva 

dopo 5 giorni. Tale termine non ricorre in caso di domanda proposta da parte di un solo 

aspirante/candidato. La presente tabella viene pubblicata sul sito www.icsagostino.edu.it   

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Capriotti Firmato digitalmente da ROBERTA CAPRIOTTI

MCIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010859 - 04/11/2021 - 4.1.o - Progetti - U
MCIC83000P - ALBO PRETORIO - 0000005 - 04/11/2021 - G2 – GARE - U

http://www.icsagostino.edu.it/

		2021-11-04T13:39:18+0100
	CAPRIOTTI ROBERTA




